

# 平成 24 年度第 1 回北海道環境影響評価審査委員会 会議次第

日時：平成 24 年 8 月 3 日 13:40～  
場所：北海道庁別館 10 階企業局会議室

## 1 開会

## 2 議事

○経済産業省の風力発電事業に係る環境影響評価実施要綱に基づく  
案件の審議

## 3 閉会

### 【配付資料】

- 資料 1 風力発電事業に係る環境影響評価実施要綱（平成 24 年 6 月 経済産業省）
- 資料 2 発電所主務省令（平成 24 年 7 月 経済産業省）
- 資料 3 （仮称）松前北部風力発電事業環境影響評価書
- 資料 4 銭函風力開発建設事業に係わる環境影響評価書
- 資料 5 （仮称）松前北部風力発電事業環境影響評価書 1 次質問
- 資料 6 銭函風力開発建設事業に係わる環境影響評価書 1 次質問
- 資料 6 - 1 銭函風力開発建設事業に関わる環境影響評価書 追加質問

※上記評価書は、資料 1 の経済産業省の要綱により準備書としてみなされたものです  
※資料 3、4 については委員のみ配布

# 平成 24 年度第 2 回北海道環境影響評価審査委員会 会議次第

日時：平成 24 年 8 月 10 日 13:30～  
場所：かでの 2・7 920 会議室

## 1 開会

## 2 議事

○経済産業省の風力発電事業に係る環境影響評価実施要綱に基づく  
案件の審議

## 3 閉会

### 【配付資料】

- 資料 1 風力発電事業に係る環境影響評価実施要綱（平成 24 年 6 月 経済産業省）
- 資料 2 発電所主務省令（平成 24 年 7 月 経済産業省）
- 資料 3 （仮称）松前北部風力発電事業環境影響評価書
- 資料 4 銭函風力開発建設事業に係わる環境影響評価書
- 資料 5 （仮称）松前北部風力発電事業環境影響評価書 2 次質問
- 資料 6 銭函風力開発建設事業に係わる環境影響評価書 2 次質問

※上記評価書は、資料 1 の経済産業省の要綱により準備書としてみなされたものです

※資料 3、4 については委員のみ配布

平成 24 年度第 3 回北海道環境影響評価審議会  
会議次第

日時：平成 24 年 10 月 10 日（水）18 時 00 分から

場所：かでの 2・7 720 研修室

1 開会

2 議事

- (1) 新岩松発電所新設工事環境影響評価準備書について（諮問）
- (2) (仮称) 伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書について（諮問）
- (3) 北海道環境影響評価条例のあり方について
  - ・小委員会報告
  - ・条例のあり方についての環境影響評価審議会答申案の審議
- (4) その他

3 閉会

【配付資料】

- 資料 1 新岩松発電所新設工事環境影響評価準備書
- 資料 2 (仮称) 伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書
- 資料 3 北海道環境影響評価条例のあり方に関する小委員会報告
- 資料 4 環境影響評価に係る法と条例の簡易フロー(案)
- 資料 5 環境影響評価法の主な改正事項
- 資料 6 環境影響評価法に基づく基本的事項 (H24. 4. 2 環境省)
- 資料 7 環境影響評価法の一部を改正する法律の施行について (H24. 3. 14 環境省)
- 資料 8 環境影響評価法施行令の一部を改正する政令 (H23. 11. 16 政令第 340 号)
- 資料 9 発電所主務省令 新旧対照条文 (H24. 7. 31 経済産業省)

# 平成 24 年度第 4 回北海道環境影響評価審議会

## 会議次第

日時：平成 24 年 10 月 26 日（金）14 時 00 分から

場所：かでの 2・7 1040 会議室

### 1 開会

### 2 議事

#### （1）北海道環境影響評価条例のあり方について

- ・ 条例のあり方についての環境影響評価審議会答申

#### （2）（仮称）伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書に係る審議

#### （3）その他

### 3 閉会

#### 【配付資料】

- 資料 1 （仮称）伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書（抜粋）  
資料 2 （仮称）伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書 1 次質問  
資料 3 発電所主務省令 新旧対照条文（H24. 7. 31 経済産業省）  
資料 4 発電所に係る環境影響評価の手引（H19. 1 経済産業省）

# 平成 24 年度第 5 回北海道環境影響評価審議会

## 会議次第

日時：平成 24 年 12 月 11 日（火） 14 時 00 分から

場所：かでの 2・7 1030 会議室

1 開会

2 議事

（仮称）伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書に係る審議

3 閉会

### 【配付資料】

資料 1 （仮称）伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書（抜粋）

資料 2 （仮称）伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書 2 次質問及び回答

資料 3 発電所主務省令 新旧対照条文（H24. 7. 31 経済産業省）

# 平成 24 年度第 6 回北海道環境影響評価審議会

## 会議次第

日時：平成 25 年 1 月 17 日（木）14 時 00 分から

場所：かでの 2・7 550 会議室

1 開会

2 議事

（仮称）伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書に係る審議

3 閉会

### 【配付資料】

資料 1 （仮称）伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書（抜粋）

資料 2 （仮称）伊達風力発電事業拡張計画環境影響評価準備書 1 次・2 次質問及び回答

資料 3 答申文（案）

資料 4 発電所主務省令 新旧対照条文（H24. 7. 31 経済産業省）

# 平成 24 年度第 7 回北海道環境影響評価審議会

## 会議次第

日時：平成 25 年 2 月 15 日（金）14 時 30 分から

場所：北海道第二水産ビル 3 階「3F 会議室」

1 開会

2 議事

新岩松発電所新設工事環境影響評価準備書に係る審議

3 閉会

### 【配付資料】

資料 1 新岩松発電所新設工事環境影響評価準備書（抜粋）

資料 2 新岩松発電所新設工事環境影響評価準備書に係る小委員会報告